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Dwie agencje rządowe łączą siły na rzecz Województwa
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Wojewoda Zachodniopomorski i Zarząd ARP S.A.

Szczecin – inwestuj w centrum Europy – tak brzmi nazwa programu przygotowanego przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. we
współpracy z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.
 
Partnerami w przedsięwzięciu są samorząd Województwa Zachodniopomorskiego oraz władze Szczecina. Program zakłada
intensyfikację działań polegających na przyciągnięciu do naszego regionu inwestorów zewnętrznych. Cele projektu wyjaśniał
Prezes Wojciech Dąbrowski: W myśl podpisanej umowy, na ARP spoczywa rola koordynatora projektu, a także rozmowy z
podmiotami krajowymi. PAIiIZ odpowiada za przyciąganie inwestorów zagranicznych. Szukamy przede wszystkim inwestorów z
branży konstrukcji stalowych, konstrukcji off-shore i urządzeń hydrotechnicznych.
 
Kierunki geograficzne poszukiwania inwestorów dla Pomorza Zachodniego wskazała Bożena Czaja, Wiceprezes PAIiIZ S.A.:
Interesują nas nie tylko kierunki wynikające z położenia Zachodniopomorskiego, czyli Skandynawia i Niemcy, ale również
Wielka Brytania, Hiszpania i Francja. Planujemy misję gospodarczą do Japonii i Korei Południowej. Tam też będziemy
zachęcać do prowadzenia biznesu w Szczecinie. Prezes Czaja uzupełniła też listę sektorów priorytetowych dla regionu o BPO,
odnawialne źródła energii i logistykę.
 
Andrzej Szortyka, Wiceprezes ARP S.A., zaapelował do inwestorów zachodniopomorskich: Jest wiele przykładów w Polsce na
udany biznes lokalnych przedsiębiorców w specjalnych strefach ekonomicznych. W kliku podstrefach SSE pierwszymi
klientami były firmy lokalne. Wiceprezes omówił też szczegóły programu, który oprócz przygotowania profesjonalnych
materiałów informacyjno-promocyjnych zakłada również aktywne poszukiwanie inwestorów, zarówno w kraju, jak i za granicą.
Nie jesteśmy konkurencją, tylko partnerem dla działających w Województwie Zachodniopomorskim trzech specjalnych stref
ekonomicznych. – mówił Prezes Szortyka.
 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. jest właścicielem dwóch stoczni na Pomorzu Zachodnim, Szczecińskiej Stoczni Remontowej
Gryfia S.A. i Morskiej Stoczni Remontowej S.A. w Świnoujściu. Ponadto wspiera ZCH Police S.A. w procesie
restrukturyzacyjnym. Zaangażowanie ARP S.A. w nasz region wzrosło z dniem 14 lipca, wraz z objęciem 73 ha w obrębie
Szczecina statusem specjalnej strefy ekonomicznej Euro-Park Mielec [1], której Agencja jest zarządzającym. W związku ze
wzrostem aktywności w Zachodniopomorskiem, zarząd ARP S.A. podjął decyzję o otwarciu oddziału w Szczecinie.
 
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego na spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim reprezentował Przewodniczący
Sejmiku Olgierd Geblewicz.
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